
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 384 
761 90 Zlín e-mail:milena.ingrova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení zemědělství, lesního hospodářství, 
myslivosti a rybářství 

Městský úřad Kroměříž 
Oddělení územního plánování a státní památkové péče 
Velké náměstí 115/1 
767 01  KROMĚŘÍŽ 

 
    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací              číslo spisu 
15. 6. 2015 Ing. Milena Ingrová KUZL 35001/2015              KUSP 35001/2015-MI 

 

 

KOORDINOVANÉ STANOVISKO 
Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci 
výkonu přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě 
návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Pačlavice v uplynulém období 2010 - 
2015, vydává podle ust. § 4 odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění, toto koordinované stanovisko k ochraně veřejných 
zájmů podle jednotlivých zvláštních právních předpisů: 
 
Žadatel: Městský úřad Kroměříž, oddělení územního plánování a státní památkové 
péče  
Charakteristika záměru v k. ú. Pačlavice 

 Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a 
vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj 
území 

 Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 
 Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem  
 Prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby 

vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odstavce 4 stavebního zákon  
 Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny   
 Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 

udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast  

 Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod 
písmeny a) až d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci 
územního plánu  

 Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu 
zjištěny  

 Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje 
 
 
 



 

2  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku ochrany ZPF podle ustanovení § 17a písmene a) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon na ochranu ZPF), 
k předložené dokumentaci návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Pačlavice, 
v uplynulém období 2010-2015 nemáme připomínek. 
Odůvodnění: 
Z projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Pačlavice v uplynulém období 
2010-2015 nevyplynula nutnost pořízení změny územního plánu Pačlavice. V ÚP Pačlavice 
je navrženo dostatečné množství rozvojových ploch zajišťující rozvoj obce pro funkci bydlení, 
které lze plně využít a není tedy požadováno vymezení nových zastavitelných ploch.    

 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milena Ingrová 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný 
správní orgán na úseku dopravy podle ustanovení § 40 odst. 3 písmene f) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
Z hlediska silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví Zlínského kraje a v majetkové správě 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, procházejí řešeným územím silnice č. II/428, III/42810 a 
III/42811. Na silnici II/428 je zde, dle sčítání dopravy v roce 2010, intenzita 1602 vozidel/24 
hodin. Silnice jsou v území stabilizovány, s většími úpravami, majícími územní nároky, se 
nepočítá. 
 
Z hlediska dopravy nemáme ke Zprávě o uplatňování ÚP Pačlavice žádné připomínky, ani 
požadavky na změnu ÚP.  

 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Zdeňka Kořenková 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 22 
písmene e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění. 
K předložené zprávě o uplatňování územního plánu Pačlavice v uplynulém období 2010-
2015 nemáme připomínek. 
Odůvodnění: 
Z projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Pačlavice v uplynulém období 
2010-2015 nevyplynula nutnost pořízení změny územního plánu Pačlavice. Stanovisko ve 
smyslu §47 odst. 2 stavebního zákona vydá krajský úřad až na základě případného návrhu 
změny územního plánu. 
 

Oprávněná úřední osoba: Bc. Dita Rubešová 

 
 



 

3  
 
 

 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedených stanovisek, vydaných 
dle jednotlivých úseků veřejné správy, v nichž chrání veřejný zájem, uplatňuje 
k předloženému návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Pačlavice souhlasné 
koordinované stanovisko. 

 
 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 
 

 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc  
Městský úřad Kroměříž, odbor ŽP, 
Obec Pačlavice, 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2015-06-15T13:27:09+0000
	Not specified




